ò. R.

REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SFCRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO
DIREçÂO REGTONAL DE EDUCAçÁO

Exmo/a, Senhor/a Delegado/a Escolar, Presidente do Conselho Executivo, Diretor/a
do Estabelecimento de Ensino:

Para efeitos do Vosso conhecimento e divulgação, junto se envia o Programa da

conferência " A Comissão para a lnclusão e Não Discriminação Racial", que irá decorrer no dia 16

de maio no Auditório do lnstituto de Emprego da Madeira, l.P-RAM.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

ffit

F^."> G
{t.r.o Paulo n$/o, Gomes)

ll Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+351) 29í 705 860

Assunto: Conferência - A Comissão para a

lnclusão e Não Discriminação Racial

Ofício Circular n.s 5.0.0-07L|ãO18

Data:11-05-2018

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infâ ncia

T
T
X
X
tr
X
X
X
T

particular

L.e ciclo 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

1mp.03.07

ED | | www. mâdeira-edu. pvdre . dre@live. madeira-edu. pt ll NIPG: 671 000 497
Página I de 1